ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LONG AN

––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Số:          /UBND-VHXH Long An, ngày       tháng 6 năm 2022
 V/v triển khai thực hiện điều chỉnh

mức lương tối thiểu năm 2022

Kính gửi:
- Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
- Các sở, ngành tỉnh;
- Liên đoàn Lao động tỉnh;
- Bảo hiểm xã hội tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Tổng Giám đốc, Giám đốc các doanh nghiệp
hoạt động trên địa bàn tỉnh Long An.

Ngày 17/6/2022, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội và Tổng Liên
đoàn Lao động Việt Nam có Công văn số 2086/BLĐTBXH-TLĐLĐVN về việc
chỉ đạo triển khai Nghị định số 38/2022/NĐ-CP về lương tối thiểu (đính kèm).

Vấn đề này, UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện như sau:
Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Liên

đoàn Lao động tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Công Thương, Ban Quản lý
Khu kinh tế, các sở, ngành liên quan và UBND các huyện, thị xã, thành phố
triển khai thực hiện các nội dung theo văn bản nêu trên; có kế hoạch và tổ chức
kiểm tra, giám sát việc thực hiện điều chỉnh mức lương tối thiểu ở các doanh
nghiệp hoạt động trên địa bàn tỉnh, đảm bảo đúng quy định.

Theo nội dung trên, yêu cầu Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và các
sở, ngành liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. TU, TT. HĐND tỉnh;
- CT, các PCT. UBND tỉnh;
- UBMTTQVN và các đoàn thể tỉnh;
- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;
- Báo Long An;
- Đài PT và TH Long An;
- Phòng: VHXH, THKSTTHC, KTTC;
- Lưu: VT, HT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Hòa

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-06-23T11:32:48+0700
	Long An
	Nguyễn Minh Sang<sangnm@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-06-24T08:23:20+0700
	Long An
	Phạm Tấn Hòa<hoapt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-06-24T10:58:42+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-06-24T10:58:46+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-06-24T10:58:51+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!